
 

2019 年 3 月 1 日 

お客様 各位 

 
事業本部 

 

シールドビーム型ハロゲンランプ（PAR）仕様および価格改定のご案内 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上

げます。 

弊社では、最近のハロゲンランプ市場縮小と、原材料価格の上昇、物流経費高騰をうけ、全社を挙げて、合

理化、コスト低減に取り組んでまいりました。しかし、シールドビーム型ハロゲンランプ（PAR）について

は、既存材料メーカの廃業による仕入先の切り換えにともない、材料コストが上昇、結果として、現在の標

準価格を維持することが困難な状況になりました。誠に不本意ではありますが､今後も製品の品質を維持する

ため､標準価格を改定するにいたりました｡ 

なお､今後とも新製品の開発､製品の品質やサービスの向上に鋭意努め､お客さまに信頼と満足をいただける

製品の提供に注力します｡ 

何とぞ諸事情をご賢察のうえ､ご理解を賜りたく､また､引き続きのご愛顧をいただきたく､お願い申し上げま

す。 

 

敬具 

 

 

記 

 

1.対象品種 

 ハロゲン PAR ランプ全品種 

 

2.新価格 

 別紙参照 

 ※新材料での生産に切り換え次第、新価格を適用します 

 

3.新価格適用時期 

 VN 配光 N 配光 M 配光 W 配光 

PAR64 2019 年 4 月～ 2019 年 10 月～ 

PAR56 2019 年 5 月～  

PAR36 2021 年 7 月～  2021 年 7 月～ 

※ 適用時期は表の通り、品種によって異なります 



 

 

4.改定後の包装・マーキング仕様 

 個装箱： 印字色を「黒」に変更し、取り扱い注意書の同梱を廃止します。 

 4 個箱： ラベルデザインが変更となります。 

 

  現⾏仕様 変更仕様 

個装箱 

 

 

 

 

4 個箱 

 

 

  

 


